Praça Getúlio Vargas nº20 – Centro – CEP: 36.970-000 - Manhumirim – MG

Telefax:(33)3341-1050 / camaramanhumirim@hotmail.com.br

Sítio: www.manhumirim.mg.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ - 22.702.369/0001-89

 REQUERIMENTO Nº 53/2022

AUTORIA: Vereador Mario Sidney Nolasco Junior

REQUER: Convocação o chefe do Departamento Contábil, Sr. Cláudio José Gonçalves.

DATA: 07 de julho de 2022.

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

Os Vereadores abaixo assinado, com base regimental vem, respeitosamente, requerer de V.

Exa. que seja encaminhada cópia deste Requerimento ao Executivo, solicitando o que se segue:

 Requer a convocação do Chefe do departamento Contábil, Sr. Cláudio José Gonçalves para

uma reunião nesta Casa Legislativa, com horário e data a ser definida pelo servidor, a fim de

prestar esclarecimentos quanto a LDO que está sendo apreciada por essa Casa Legislativa.

JUSTIFICATIVA:

Uma das funções legislativas é a fiscalização, o regimento interno da Câmara permite ao

vereador a possibilidade de convocar os secretários municipais e servidores para melhor entendermos

o projeto que está em tramitação.

Atenciosamente,

Mario Sidney Nolasco Junior

VEREADOR